PORTARIA Nº 0635/2017/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício-circular n.º 028/2016/CDDF, datado de
14.12.2016, oriundo do Conselho Nacional do Ministério Público, protocolado
sob o n.º  1169632.2017.7600;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XLI, da Lei Complementar n.º
011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

INDICAR o Exmo. Sr. Dr. ANTÔNIO JOSÉ MANCILHA, Promotor de Justiça de
Entrância Final, para participar da Ação Nacional de Promoção da Igualdade,
realizada  pelo  Conselho  Nacional  do  Ministério  Público,  por  meio  da
Comissão  de  Defesa  dos  Direitos  Fundamentais  e  da  Comissão  de
Planejamento Estratégico, como coordenador do projeto no âmbito deste
Ministério Público do Estado do Amazonas.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE  DO PROCURADOR-GERAL DE  JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS,  em  Manaus  (Am.),  04  de  abril  de  2017.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça